ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL il
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Y

DEPARTAMENTO DE COMPRAS BRATRIVORIC!T [

Numero da Requisicdo: |56/2021 Data da Requisigao: 13/05/2021

Objeto: Equipamentos para o plenario

i jruguaiana
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dptg'é@ s g
Nardiele J. MvRodrigues

Justificativa: | Material solicitado pelos Departamentos de imprensa e mf&#ﬂﬁ&%‘?ﬁ Catendimento das
reunides no plenario.

* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.

(‘HMaterial Permanente. ) 2 pensa de L1c1t%§a0 base legal:

™7 e
CTAR

() Demais servigos de terceiros PJ. & o 00]
( ) Obras e instalagdes.

() () Inexigibilidade de Licitagdo, base %;L

saldo amat: PBU3.0X8,6

Saldo (-) Valor consultado:_2<4 Y4422 b +
Codigo: 2% 1%

i

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.

( ) Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Ab iy, L 'V‘,E Observagao:

IV g DeSo adaios
o Diretor Legtslatlvo
Data: 4 /105 /a2 Data: / _/
6 - Despacho da Presidéncia:
(™ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA WSE}{VA DE D(?A(;AO PARA A DESPESA.

Justificativa:
/f 71 /

Fundamentagao
Obs: fNMﬂQNN-MTQO 001/\0" P‘JOUO hfm Koy M\n;mmm LY0) PMU )

2 Joth.
Fat:ma Terezinha Fadilh i
iita _/j/ 0% & 4 e ilha da Silva P m— o
gRC-RS 053098/0-7 s > '
PF: 685.088.590-15 _ o c ' : g
Data: ﬂ/orol WL ! a}mri‘li? ”lidfgt r!u!g.
4 - Despacho da Direcio Geral: 5 - Unidade de Conf¥bl¥ ba de Olfvei
(9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. ( ) De acordo com o procésso em mgn'tggM

Descricao do Item Quantidade do | Valor Unitario | Valor total
Item do Item do Item

1. Tripé profissional com cabega hidréulica o/ 7717 1 R$ 619,00 R$ 619,00
2. Microfone de lapela dupla com um unico conector I R$ 240,00 R$ 240,00
estéreo 1/8. Utilizado com smartphones cédmeras DSLR
filmadoras gravadores de dudio PC e outros 7 -/ 7/ 3
3. web cam logtech pro full HD 1080 p com tripé de 1 R$ 777,00 R$ 777,00 _..-j-:,
suporte cdol 7 1 7 4ol
2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: ':;
( ) Néo ha dotagdo orgamentdria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidades;

Ll rL
Data:_ / [/ / j/{/[f” /7 ///éﬂ’/y’ J//f ///LCJ



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br . 3

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: Tripé, microfone de lapela e Webcam

Orc¢amentos:

RM Info Computadores Ltda
CNPJ: 08.973.374/0001-03
Nio possui nenhum dos itens

= Megaform Informatica Ltda
CNPJ: 10.317.672/0001-89
N&o possui nenhum dos itens

Totaltech Comércio de Produtos de Informatica
CNPJ: 11.614.444/0001-33
Nio possui nenhum dos itens
Eletronica Imasom Ltda
CNPJ: 92.305.689/0001-80
Orgamento anexo
Para fins de verificagdo do prego apresentado, foram realizadas pesquisas em sites da

internet, conforme anexo.

Uruguaiana, 13 de maio de 2021.

c icipal de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Pauiiunio



ELETRONICA IMASOM LTDA.

ORCAMENTO : VENDA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS.

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA.

01 TRIPE PROFISSIONAL REF.5316 COM CABEGCA HIDRAULICA......R$619,00

01 MICROFONE DE LAPELA BOYA BY M1 DM DUAL........cccceiiinnene R$240,00
01 WEBCAM LOGTECH PRO FULL DH COM TRIPE..........ccoueuursmrerersnnnnns.RS777,00
TOTAL R$1.636,00 12/05/2021

VALIDADE 31 DE MAIO 2021.




10/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  92.305.689/0001-80
Razio Social:ELETRONICA IMASON LTDA ME
Enderego:  RUA DR MAIA 4047 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificacdo Numero: 2021041002441002637076
Informacdo obtida em 10/05/2021 09:55:30

A utilizacdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELETRONICA IMASON LTDA
CNPJ: 92.305.689/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:01 do dia 07/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/11/2021.

Cadigo de controle da certidéo: 82D9.1389.4286.3557

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa

€ Voltar 44 < w @E Arquivar B Mover T Apagar @ sp: BB OB OB @ e
LU YA LN
COMPLETO INCLUINDO CEP//TELEFONE.
Entrad. . .
SEERCE Atantiosamenia; Atendimento eMania -
Nao lidos ) i Foto e Video
) Equipe eMania - Foto e Video
Favoritos F: +55 11 3313-0842 | WhastApp. +55 11 99168-6100 a
Site: www.emania.com.br L
s : Blog: www.blog.emania.com.br
, - emania.com.br
Enviados iE}-g'nals sontate &
[P
Arquivo
Spam Em qua., 6 de jan. de 2021 as 13:51, Luana Raddatz
<luana_raddatz@yahoo.com.br> escreveu:
Lixeira

~ Menos

Visualizagoes Ocultar

¥ Fotos
i+ Documentos

‘i Inscrigoes

Pastas QOcultar

+ Nova pasta
africa
bobagens
codigos
eventos
extensao
informativos
jornal do povo
mailling
onibus

relatorio goo...

Bom dia.

Sou da Cédmara Municipal de
Uruguaiana/RS

Gostaria de um orcamento para tripé
profissional, com cabeca hidraulica, minimo
1,60 de altura, compativel com suporte
para celular,

Attt

Cédmara Municipal de Uruguaiana
Departamento de Imprensa

(55) 3412 5977

Ramal: 237

jornalista/reporter

Luana Raddatz
(55) 9905 7609

A

pedido_825... .pdf
28.6kB

Ofertas Imperdive

Mercado Livre




Entrada

Nao lidos

Favoritos

Rascunhos 4
Enviados

Arquivo

Spam

Lixeira

~ Menos

Visualizagdes  Ocultar

¥ Fotos
% Documentos

"2 Inscrigdes

Pastas Gcultas

+ Nova pasta
africa
bobagens
codigos
eventos
extensao
informativos
jornal do povo
mailling
onibus

relatorio goo...

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa L

& Voltar 48 @ W @@ Arquivar B Mover T Apagar

Re: orgamento tripe Yahoo/Entrada

v 5pi

Para: Luana Raddatz

fw Atendimento eMania -F &5 < qui, 7 dejan. 45 10558

Bom dia prezados.

segue em anexo o or¢amento solicitado.
Atenciosamente;

Equipe eMania - Foto e Video

F: +55 11 3313-0842 | WhastApp. +55 11 99168-6100
Site: www.emania.com.br

Em qui., 7 de jan. de 2021 &s 08:52, Luana Raddatz
<luana_raddatz@yahoo.com.br> escreveu:

Bom dia

Razédo social e nome fantasia: Camara
Municipal de Uruguaiana

CNPJ): 01.701.521/0001-39
" Inscrigdo: isento

| R 15, 2818 - (

Att

Cédmara Municipal de Uruguaiana
Departamento de Imprensa

(55) 3412 5977

Ramal: 237

jornalista/reporter
Luana Raddatz
(55) 9905 7609

Em quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 14:29:20 BRT,
Atendimento eMania - Foto e Video <conlalo@emania.com.bi>
escreveu:

EmP e

{ Atendimento eMania -
( ‘ Foto e Video

L

Q



ania

foto e video

Telefone:3227-2611

geM

ORCAMENTO

Nro.: 825924/20
Data de Abertura: 07/01/2021 10:52
Data de Conclusao: 07/01/2021 10:56

| Cliente | | Pedido

Cadigo.........95584 Categoria...........:corporativo
Razdo Social..:Camara Municipal de Uruguaiana Prego...............:Site E-Commerce
Nome Fantasia.:Camara Municipal de Uruguaiana Usuario............ lucas
CNPJ.......... :01.701.521/0001-39 Usuario Abertura....:lucas
Inscricao Estadual:isento Vendedor............:lucas
IPoccicnnnest 187.74.247.2 Contato.......cicat
Enderego:.....;entrega - Rua General Bento Martins, 2619 (Centro) - Montagem de Maq.....:nd0

Uruguaiana / RS - CEP: 97501520

Telefone:.....:entrega - (055)(55) 3412-5977
entrega - (055)(55) 3412-5977
entrega - (055)(55) 3412-5977

E-mail: wana_raddatz@yahoo.com.br

Observagdo..........:Entrega via sedex em ate 6 dias uteis

Entrega

j l Expedicao

Enderego Entrega....:entrega - Rua General Bento Martins, 2619
(Centro) - Uruguaiana / RS - CEP: 97501520-veja ¢ mapa

/

Espécie.............: Envelope
Peso Bruto..........:2,500
Peso Liguido........:2,500
Cubagem.............:15.625,0
2 N ———.

Com AR.....ccoreunnat nao

Com Seguro..........:nao

Valor Declarado Seguro:R$ 1.609,68

Codigo|Produto Observagao |UM |Fabricante |Qtde Valor Total
8452 T_ripé Profissional com Cabega Semi-Hidraulica Panoramica para PC | Worldview ] 153468 | 1.534.6¢
até 6Kg - Com Bolsa de Transporte Inclusa
TOTAL PRODUTOS: 1.534,68
VALOR FRETE: 75,00
TOTAL: R$ 1.609.68
|0bsewagées
CRIXA.: it nao
Vendedor(a)......c......t lUCAS
gnqdlgﬁo de Pagamento....:
\ rFrete............... 75,00
| Envio
PLP: |QUANTIDADE: |EMBALAGEM: SERVICO: STATUS EXPEDICAO: DATA: USUARIO EXPEDICAQ:
Envelope
AR: |SEGURO: VALOR SEGURO: PESO BRUTO: |PESO LIQUIDO: CUBAGEM: |OBSERVACAQ EXPEDIGAO:
nao nao R$ 1.609,68 2,500 2,500 15.625,0
CODIGO RASTREIO: ]DIGITO VERIFICADOR: STATUS: |[LOCAL: |DATA/HORA: USUARIO CADASTRO: ]FUN(;()ES:

Nenhum registro encontrado.

Confimagao

Srs. Clientes, caso queiram confirmar como pedido este orgamento, favor carimbar a autorizagéo abaixo, retornando o mesmo por fax.

WUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DO MESMO CONFORME
JESCRIGAO DOS PRODUTOS ACIMA SELECIONADOS.



I
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ]
A PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ;

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg,br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: (<JY\\A e ) C:&\‘r\v_ o) %}&\ K\MD\B J‘})ALD.\

ENDEREGO: (3 ﬂ}&j\vﬁv}}mg oy 964

ONPL & ¢ O3 339 ) ol - 03[INSCR.ESTADUAL: 1573 ¢ | 79 | J
MUMICIPIO: (), i@ [BSTADO: R & [FONE: (559169 GiiC

[tem Descrig¢do Valor Unitério

1|02 cabos para som estéreo com plug P2 na entrada e plug P10 na
saida. Comprimento 15 metros. -

2 |02 adaptadores de plug P10 para plug P2 estéreo. —

3 | WebCam Logtech 1922 Pro Full HD 1080p com tripé de suporte —

4 | Cabo USB 3.0 extensor de 5 metros macho/fémea

Validade da Proposta: / /

Data: / /

Carimbo e assinatura do fornecedor

3 4!000

PUTADO‘RES LTD

o?m.m

Uruguaiana-RS




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL }
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: ({1 .\ D \m\mm b XA )

ENDERECO: (g ! L e QU oo NEL
ONPI_ O 392,/ 000 A =05 |INscR BSTRBUAL: 15306 T3]3

MUNICIPIO: Uﬂ“(\‘ N OA ESTADO: Rﬁ FONE: 66“ 2 10‘)QL{C)ED
rs’ UGS S X
Item Descrigdo Valor Unitario

1 |Tripe profissional, com cabega hidraulica, minimo de 1,60 de
altura, compativel com suporte para celular.

Validade da Proposta: / /

Data: / /

Carimbo e assinatura do fornecedor

Jonday

mm:o COMPUTADORES LTDA

QT 502-760 '
Uruousiana-RS



10/05/2021 Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional para Cameras e Smartphones - Microfone para Cameras - Magazine Luiza

Nossas lojas  Tenha sua loja Regulamentos  Acessibildade Guia de sequranca Compre pelo tel: 0800 773 3838 »

procure por cédigo, nome, marca... x -vindo 1) %

= Todos os departamentos W Ofertas do dia  Celulares Maveis Eletrodomésticos Tv e Vides  informatica

# > Cameras e Drones » Microfone para Cameras

Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional para Cameras e
Smartphones
Cadigo af23gfe6b4 | Ver descrigdo completa | Boya

%+ % % % Avaliar produto < Q

Vendido por Emania
Entregue por

¥y
/.‘..' por R$ 288,35 a vista (10% de desconto)
ou R$ 320,39 em 6x de R$ 53,40 sem juros
— & Mais formas de pagamento
[ 1] ]
' ““‘“‘ % i ~ nar 8 S8t
e - Consultar prazo e valor do frete
L‘ |
, 00000-000 Ok  Nao sei o CEP
=N
.-
§ g
i :-\'a

Produtos patrocinados

Smart TV 4K QLED 65
Samsung 65Q80TA - Wi-Fi

de-R$9:999,00-por
R$8.999,00 a vista

ou R$ 8.999,00
10x de RS 899,90 sem juros

https:lfwww.magazineluiza.com.brlmicrofone-lapela-duplo-boya-by-m1dm-omnidirecional-para-cameras-e-smartphoneslpfaf2391e6b4:‘cffmpcaf?&... 1/6



10/05/2021 Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional Condensador- GT971 nas americanas

busque aqui seu produto

ar em. Rua General Hipdiito, Sdo Joao - Uruguaiana - RS

amencanas social  produfos inle

do dia  baxe capp  receba huje  Moto G

pagina inicial > instrumentos musicais > som profissional > microfone > lapela

RE26708 balxou

R$ 198,72 3-mais

em 1x no cartdo de crédito

mais formas de pagamento

Microfone Lapela Duplo
Boya BY-M1DM
Omnidirecional
Condensador- GT971

(C6d.2970184779)

O favoritar

u(: compartithar

PRODUTO ORIGINAL BOYA
Microfone Duplo Condensador de
Lapela Boya BY-M1DM para
celulares e cdmeras com dupla

© Rua General Hipdlito, Séo Jodo - ..

entrada de audio microfone: lapela e receba entre a-mais gratis
um pino conector P2 estéreo de 1/8", 17 e 24 de maio

Oferece padréo polar omnidirecional,

que & capaz... retire na loja entre gratis

17 e 24 de maio

mais informactes
mais formas de entrega

politica de troca e devolugao

comprar

comprar com @ amMe

Este produto € vendido por Foca Louca e
entregue por Americanas, que garante a sua
compra, do pedido a entrega.

tltimos produtos vistos

S~~~

-

4

Babuche Kemo Sport late Babuche Sandalia Masculino Sandalia Babuche Chinelo Patinete Scooter Zoop Toys Patine.:
Crocs Yvate Pantufa Macia. .. Yvate Leve Unissex late Sp... Com Led — Grafitado Radicai:

RE-340.90 RE-460.66

R$ 79,90 R$ 57,90 R$ 41,79 R$ 332,40 3-mais R$ 16
8x de 9,98 sfjuros 5x de 11,58 s/juros 4x de 10,44 s/juros em 1x no cartdo de crédito em 1xn

produtos patrocinados

americanas e 0s cookies: a gente usa cookies para personalizar antncios e melhorar a sua experiencia no site. Ao continuar

navegando, vocé concorda com a nossa Politica de Privacidade.

NI T R A e W e T

Profissional Type-C

B

Mkf-01

C

P T I et T e

AVULSO SDSM2

continuar e fechar ] 2
¢

ronsn it

. Skype €

https:!Iwww.americanas.com.bn’produto;'2970184779?opn=YSMESP&WT.srch=1&sellerid=12043723000157&epar=bp _pl_00_go_im_todas_gera... 1/4



13/00/£UL70 vvebCam LogiieCh Lics RU FTOo FUll Rd 1UOVD 1Tpe oledlh | AIALALLU UE INFURNAILILA

Atacado

e - e INnformatica

Webcam Logitech C922
Pro Full Hd 1080p Tripé
Stream

R$ 1.499
em 12x R$ 142%

Ver os meios de pagamento
Enviando normalmente

LD Frete grétis & FuLL

\ Calcular o prazo de entrega

2 Estoque dispaonivel

Quantidade: 1 unidade v (5«

Adicionar ao carrinho

Qutros produtos semelhantes
« Devolugdo gratis. V!

nto

ra Garantida, receba o prodi

€@ sSumas 499 puntos en el programa
beneficios do Mercado Livre

Devolugdo gratis

R$899 R$999 R$999 ek dam 7,35 parks
12x R$ 7492 sem juros 12x R$ 8325 sem juros 12x R$ 9490 ' )
§rFuLL §FuLL ¥ ruL Ver mais sobre devolucdes
Webcam Logitech C925e Webcam Logitech C920 Pro Webcam Logitech C922 Hd Pro
Profissional Full Hd 1080p Usb Full Hd 1080p 15mp Lacrada Full Hd 1080p Tripe Stream
Garantia
Ver loja

Compra Garantida com o Mercado

qQue esla ¢

Caracteristicas principais

Saiba mais sobre garantia

Marca Logitech
Meios de pagamento

Linha HD Pro
Cartdes de crédito

S
|

https://www.atacadodeinformatica.com.br/MLB-1616631167-webcam-logitech-c922-hd-pro-full-hd-1080p-tripe-stream-_JM 1/3



' 3 9 compesierumanrants X O Wetcen Log

C {0 & lceway.combr/MiE-185034183)-webcwm-logtech

7i-imura-tripe-_ BN vanation = BORS04$652 o » 0
# spgm @ Cu 156 - hacal G ComuneioVip @ Drude Gus Pew O Cosaces Questhes o UAR —SEAD UFRGS B Pigwu bl - NTE ), brgresso e Sy [ Emss

Webcam Logitech C930e Full
Hd - 960-000971 + Mini Tripé

RS 769

) RS T,

& @ partie de smanhd o

B ORCAMCAMAR dock  ~ B oRcAaMCAMAR doo A




